关于开展2011年度中央广播电视大学奖学金和

中央广播电视大学“希望的田野”奖学金试点工作的通知

各市电大、分校、各有关办学单位及省校有关部门：

       根据中央电大《关于开展2011年度中央广播电视大学奖学金试点工作的通知》（电校学[2012]2号）的文件精神，我省电大获批参加2011年度中央广播电视大学奖学金试点工作，同时，继续开展2011年度中央广播电视大学“希望的田野”奖学金评选工作。为确保此项工作的顺利开展，结合我校实际，省电大制定了《河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学奖学金”试点工作实施细则》和《河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学‘希望的田野’奖学金”试点工作实施细则》，现印发给你们，并将有关事宜通知如下：

一、要充分认识开展奖学金试点工作的重要性

中央电大建立奖学金制度，是按照建设具有中国特色的开放大学的发展目标，并着眼于在终身学习、全民学习的学习型社会建设中发挥应有作用，推进电大的内涵建设和持续发展的重要措施，同时也是探索并构建开放大学学生工作机制的重要内容。设立中央广播电视大学奖学金，对于鼓励学生刻苦学习、完成学业，调动学生学习积极性和主动性，推进校风、学风建设；对于深化人才培养模式改革，提高人才培养质量，特别是更多关注学生及学生的学习，促进学习模式的探索；对于增强电大系统凝聚力和学生归属感，提升电大的学校品牌形象和社会影响力等方面，都有非常重要的意义。希望参与试点的各级电大高度重视此项工作，注重操作过程的规范性，加强对试点工作各环节的跟踪、监控和反馈。

二、规范评审流程，保证评审工作公平、公正、公开

各市电大及教学点要严格按照《河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学奖学金”试点工作实施细则》和《河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学‘希望的田野’奖学金”试点工作实施细则》的要求，坚持公平、公正、公开的原则，做好宣传、组织、评审和推荐工作。

三、时间要求及工作安排

1. 2012年5月25日前，各市电大需提交本校奖学金试点工作实施细则和负责部门、人员联系方式。

2．2012年6月20日前，各市电大或教学点将申报奖学金学生信息录入“奖学金申报审核系统”，并将推荐材料、相关表格等纸质材料报省电大，材料不完整或报送不及时均视为自动放弃评选。

3．2012年6月26日前，省电大进行评审。

4. 2012年6月27日-7月3日，推荐人员名单公示。

5. 2012年7月5日前，省电大将评审结果报送中央电大。

四、注意事项

1.报送材料应规范齐备，尤其是学生姓名、出生年月等基本信息应准确无误。奖学金申请表中学生的申请理由要详实，不

少于300字。

2．教学点要认真填写初审意见，初审意见应包含对申请表中信息和其他材料的核实情况以及初审情况。

3．奖学金候选人成绩单通过教务管理软件打印，同时注明必修课程平均成绩和选修课程平均成绩及已修学分百分比，并加盖市电大学籍审核部门印章。

4. 工作人员在整理候选人材料时应认真细致，确保汇总表中信息与候选人申请表中信息一致。

2011年度中央广播电视大学奖学金试点工作

联系人：河北电大教务处   毕雪燕

通信地址：石家庄市和平西路481号           邮政编码：050071

联系电话：0311-87046041           电子邮箱：bxy@hebnetu.edu.cn

2011年度中央广播电视大学“希望的田野”奖学金试点工作

联系人：河北电大农学院   郭俊荣

通信地址：石家庄市和平西路481号   邮政编码：050071

联系电话：0311- 66773301        电子邮箱：lyb@hebnetu.edu.cn

附件：1.河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学奖学金”试点工作实施细则

  2.河北广播电视大学“2011年度中央广播电视大学‘希望的田野’奖学金”试点工作实施细则

  3.参加中央电大奖学金试点的市电大及奖学金候选人推荐名额

                                                   河北广播电视大学

                                                  二〇一二年五月四日